ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2023 № 214

об установлении  публичного  сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Местоположение
установлено  относительно  ориентира,
расположенного  в  границах  участка.
Почтовый  адрес  ориентира:  обл.
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское
поселение  Федоскинское,  юго-восточнее
д. Протасово. в пользу  АО "Мособлгаз" в
целях  строительства,  реконструкции,
эксплуатации  линейных  объектов  системы
газоснабжения

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  городского  округа  Мытищи Московской области,  учитывая  ходатайство  АО
"Мособлгаз" от 09.12.2022 № P001-4909656807-66897194,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  588 месяцев в  отношении  части
земельного участка с кадастровым номером 50:12:0010115:17, в пользу  АО "Мособлгаз", в
целях  строительства,  реконструкции,  эксплуатации  линейных  объектов  системы
газоснабжения, в границах в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

            1.1. Установить срок, в течение которого использование земель будет невозможно или
существенно  затруднено  в  связи  с  осуществлением  сервитута  –  12  месяцев.
 1.2. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории для

объектов газового хозяйства и содержание ограничений прав на земельный участок в границе
такой  зоны  установлен  Постановлением  Правительства  РФ  от  20.11.2000  №878  «Об
утверждении  Правил  охраны  газораспределительных  сетей».
  1.3.  Установить  обязанность  обладателя  публичного  сервитута  привести
земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом
разрешенного использования, не позднее, чем 3 месяца после завершения строительства,
капитального или текущего ремонта, реконструкции инженерного сооружения, в целях
размещения  которого  был  установлен  публичный  сервитут.  Рекомендовать  АО
"Мособлгаз"   направить  правообладателю земельного участка,  указанного в пункте  1
настоящего постановления проект соглашения об осуществлении публичного сервитута и
вносить плату за публичный сервитут в порядке, установленном Земельным кодексом
Российской Федерации.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://mytyshi.ru/ в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».  в  течение  5  рабочих  дней
направить  копию  настоящего  Постановления  правообладателю  земельного  участка,  в
отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута.

4. Начальнику Управления делами и кадровой службы администрации Ивченко
О.В. в  течение  5  рабочих  дней  направить  обладателю  публичного  сервитута  копию
настоящего  Постановления,  сведения  о лицах,  являющихся  правообладателями земельных
участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на
земельные  участки,  способах  связи  с  ними,  копии  документов,  подтверждающих  права
указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя Главы Администрации Я.В. Башлыкова

Глава городского округа
Мытищи

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
19D4FA52D0BD3C82D16A9AFB14AE54CA

Владелец Купецкая Юлия Олеговна

ФИО владельца Купецкая Юлия Олеговна

Действителен с 18.03.2022 по
10.06.2023

Ю.О. Купецкая